
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO Ne 055/2021.

,VO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de roço

lateral de estradas vicinais R$: 327.981,80 (trezentos e vinte e sete mil novecentos e

oitenta e um reais e oitenta centavos) : CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA LTDA,

inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.° 14.692.201/0001-01, AMPARO LEGAL: Lei Federal n"

8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 05 de fevereiro de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicípaldecolinas^zjgmail.com Site: ww\v.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçâo 3 iSSN 1677-7069 N9 41, quarta-feira, 3 de março de 2021

EXTRATO DE CONTRATO N« 52/2021

OBJETO: Contratação de empre&a para eventual e futuro fornecimento de gsrrafões com
agua minora! com e som gu para Secretaria Municipal do Educação Valor RS: 80.095,00
(oitenta mil noventa e cinco reais): CONTRATADA: CAS 00 SERTÃO LTDA, inscrita no
C.N.PJ.(Mf) sob o n.° 00.870-827/0001-56, MODAUDAOE: Pregão Presenctal n« 06/2021
(Sistema de Registro de Preços) - AMPARO lEGAl: Lei Federal n* 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços. VlGfNCIA: até 31 de òetembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N» 53/2021

OBJETO-. Contratação de empresa para eventual e Futuro fornecimento de garrafões com
agua mineral com e sem gás para Secretaria Municipal de Saúde Valor RS: 135.290.00
(cento e trinta e cinco mil duzentos e noventa reais): CONTRATADA: GÁS DO SERTÃO LTDA,
inscrita no C.N.P.J.(Mf) sob o o." 00.870.827/0001-56. MODALIDADE: Pregão Presencial n»
06/2021 (Sistema de Registro de Preços) - AMPARO LEGAI: Lei federal n" 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA; até 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO OE CONTRATO N« 54/2021

OBJETO: Contratação de empresa para eventual e futuro Fornecimento de garrafões com
agua mineral com e sem gás para Secretaria Municipal de Saúde Valor RS: 79.535,00
(setenta e nove mil quinhentos e trinta e cinco reais): CONTRATADA: GÁS 00 SERTÃO LTDA,
inscrita no C.N.PJ,(MF) sob o n." 00.870.827/0001-S6, MODALIDADE: Pregão Presencial n»
06/2021 (Sistema de Registro de Preços) - AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 8.665/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO OE CONTRATO N* 55/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de roço lateral de
estradas vicinais RS: 327.981.80 (trezentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e um
reais e oitenta centavos) : CONTRATADA: BRT CONSTRUTORA LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF)
sob o n.= 14.692.201/0001-01, AMPARO LEGAL; Lei Federal n* 8.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

1

u EXTRATO DE CONTRATO N9 56/2021

OBJETO; Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo
através da Secretaria Municipal de Administração Geral - Lote I RS: 50.625,00 (cinqüenta
mil se-scentos e vinte e cittco reais) Lote II 35.911,45 (trinta e cinco mil novecentos e onze
reais e quarenta c cinco centavos) Lote III 44.901.00 (quarenta e quatro mil novecentos c
um reais) Lote IV 30.311.60 (trinta mil trezentos e onze reais e sessenta centavos) :
CONTRATADA: SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIREÜ - ME. inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o
n.° 22-905.508/0001-71, AMPARO LEGAL: lei federai n* 8.666/93 e suas Posleríores
alterações e Proposta de Preços. VIGÊNCIA: 31/12/2021

EXTRATO OE CONTRATO N« 57/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva dos
poços artesianos da zona urbana e rural- Lote l RS; 158.415,00 (cento e cinqüenta e oito
mil quatrocentos e quinze roais) : CONTRATADA: SRT CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
C.N.PJ.(MF) sob o n.= 14.592.201/0001-0, AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N« 3/2021

A Prefeitura Municipal de Fernando Fdlc3o/MA, torna público que realizarã
licitação na modalidade: PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO; Registro de Preços para "eventual e futura" contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios que formam a base da produção de merenda escolar,
para atendimento da Rede de Ensino do Município de Fernando Faíclo - MA, nas
quantidades e especificações contidas no ANEXO I (Termo de ReFerència) do Edital. DATA
DE ABERTURA: 16 dc março de 2021, às 09:00h5 na sede da Prefeitura Municipal de
Fernando Falcão/MA. situada à Rua Antônio Pereira Santiago, n® 420, Vila Resplandes,
Fernando Falcão/MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n« 10.520/2002, e suas alterações.
Decreto Federal n» 7.892/2013, e suas alterações, da Lei Complementar n» 123/2006, e
suas alterações, aplicando subsidiariamente no que couber, a Lei Federai n9 8.666/1993, c
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. OBTENÇÃO DO EDITAL; No endereço
supra, em dias úteis, das 08:00 as 14:00 hs. de segunda a sexta-feira, os Interessados
poderão consuiiar ou adquirir gratuitamente através de apresentação de mídia eletrônica,
ou adquirir o Edital e seus anexos mediante o pagamento de R$ 10.00 (dez) reais, através
do DAM ■ Documento de Arrecadação Municipal.

Fetmando Falcão-MA. 19 de março de 2021.
GILMAR MACIEL RIBEIRO

Prcgociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO OE CONTRATO ADMINISTRATIVO OE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS. CARTA COVITE
N9O06/2D21- Contratante; Prefeitura Municipal de Fortuna - MA CNPJ: 06.140.404/0001-67,
através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. REPRESENTANTE: ROBERTA
REGINA RODRIGUES SOARES. OBJETO: Contratação dc empresa para a prestação de
serviços de reforma de ponte de madeira na zona rural, no Rio Itapecuru. entre os
Povoados Corredeiras (Fortuna- MA) e Tapuí (Buriti Bravo- MA), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de infraeslrutura. DATA DA ASSINATURA: 1S/02/2021.
CONTRATADO: SEBASTIÃO ALVES DOS REIS • ME. CNPJ: 12.026.916/0001-08, AV. SÃO LUÍS
N9 08, BAIRRO VILA APARECIDA, PARAIBANO - MA, neste ato representado pelo Sebastião
Alves dos Reis, portadora do, CPF; 038.368,153-70, VALOR TOTAL RS 235.925,44 (duzentos
e trinta e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. CONTRATANTE: ROBERTA REGINA RODRIGUES SOARES,
Secretaria Municipal De Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOtVIADA DE PREÇOS N9 5/2021

Processo Administrativo n» 02.2402.002/2021.
A Prefeitura Municipal de Fortuna - MA, através de sua Comissão Permanente

de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que estará
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global,
objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos
especializados dc asscssoria. consultoria c acompanhamento presencial dc procedimentos
llcltaiórios iunto a CPl/Pregoeiro/EquIpe de Apoio até o envie ao SACOP, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o qual será processado e
julgado em conlormidade com as disposições da Lei Federal n.9 8.666/93 e alterações
posteriores c as condições do Edital â realizar-se às 10:00 horas do dia 19 dc março de
2021.

A sessão pública de julgamento será realizada rias dependências da Secretaria
Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de licitação - CPL. situada
a Praça da Liberdade, s/n, centro, Fortuna - MA. no dia. tiora e iocal citados, em que
serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. Em atendimento as
recomendações do Município e da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local
aberto e arcjado, que será estabelecido distanciamcrtto mínimo de 02 metros de cada
participante durante a sessão e que será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que

{itr doLurrwnio pnOc si?» nu rndpreçu

9.//www'rcvv.br/4uttntickUdrMnril, p«lo cotkfio OS)0)071030300lâS

cada participante porte seu frasco de álcool e itens de proteção necessária. O eaital esta
disponível para todos os Interessados no site da Prefeitura Municipal de Fortuna, no
Portal de Transparência do Município. http://fortuna.ma.gov.br/(ransparenci3/llcitacoes.
podendo ser adquirido junto a CPL dc 2^ a 69. das 08:00 ás 12:00 horas na sede da
Prefeitura Municipal dc Fortuna, a Praça da Lilxrfdadc, s/n, centro, como também ser
solicitado através do E-mail: cpifortuna@botmail.com.. Esclarecimento adicional
mesmo endereço c e-mail.

Fortuna-MA, 2 dc março de 2021.
JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA(;A ARANHA

AVISOS OE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIJU. N9 12/2021

Processo Administrativo n* 01.2801.0001/2021. 08IET0: Contratação de empresa
fornecimento de material elétrico, hidráulico c dc construção, para atender as
necessidades do Município durante o exercício fiKal de 2021. conforme definido no Edital
e seus anexos- MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. TIPO; Menor Preço Global por
item. BASE LEGAL; Lei n9 10.520/2002, Decreto Municipal n9 002/2013 e Lei n9 8.666/93
e suas alterações. DATA OE ABERTURA; 16 de março de 2021 as 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL N9 14/2021

Processo Administrativo n' 01.2301.0003/2021. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades do Município durante
o exercício fiscal dc 2021, conforme definido no Edital e seus anexos. MODALIDADE:
Pregão. FORMA: Presenciai. TIPO; Menor Preço Global por item. BASE LEGAL- Lei n9
10.520/2002, Decreto Municipal n9 002/2013 e Lei n® 8.666/93 e suas alterações. DATA DE
ABERTURA: 16 de março de 2021 ás 11:00 horas.

Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na Sala dc reunião
da CPL. no prédio da Secretaria Municipal de Administração, na São Francisco. s/n9. Centro.
Graça Aranha • MA, de 2* a 6' feira, no horário das 08:00 ás 12:00 horas e no portai do
Município no Endereço eletrônico http://transparencÍ3.gracaarar)ha.m3.gov.br/.
Esclarecimento adicional no endereço supra. pelo endereço eletrônico
pmgrac3aranha@vahQ0.com ou pelo telefone (99) 3S7S-1117.

Graça Aranha - MA, 2 de março de 2021.
MILKA VERÔNICA STÍFANE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPI

AVISO OE UCfTAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBUCA INTERNACIONAL N9 1/2021

A Prefeitura Municipal de Graça Aranha - MA. através de sua Comissão
Permanente de Licitação • CPI torna público para corthecimento dos interessados que
estará realizando licitação ra modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL, no
regime de empreitada por MENOR PREÇO da contrapreslaçâo mensal, objetivando a
contratação de empresa para a prestação de serviços, por meio de concessão
administrativa, de iluminação nas vias públicas no município de Graça Aranha-MA,
Incluídos o desenvolvimento, modernização, ampliação, eficientízação energética, operação
c manutenção para atender as necessidades do Município, o qual será processado c
julgado em conformidade com as disposições da Lei Federal n.® 8.666/93. Lei Federai
8987/95 e Lei Federal 11.079/04 e alterações posteriores e as condições do Edital à
realizar-se ás 03:00 horas do dia 05 de abril de 2021. A sessão pública de julgamento será
realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. localizada nas dependências
da Secretaria Municipal de Administração, situada à São Francisco, s/n9. Centro. Graça
Aranha - MA, no dia. hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de
habilitação e proposta. Os editais e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Sala de reunião da CPL. no prédio da Secretaria Municipal de Administração, na São
Francisco, t/n-. Centro. Graça Aranha - MA, de 2* a 6' feira, no horário das 08:00 ás 12:00
horas e no portal do Município no Endereço eletrônico
http;//cransparencla.gracaâranha.ma.gov.br/. Esclarecimento adicionai no endereço supra,
pelo endereço eletrônico pmgracaaranha@yahoo.com ou pelo telefone (99) 3S7S-1117.

Graça Aranha - MA, 2 de março de 2021.
MILKA VERÔNICA STÉFANE SILVA DOS SANTOS

Presideiste da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 S/2021

OBJETO: Aquisição de Kit de Brinquedos. DATA DA SESSÃO: 15/03/2021.
HORÁRIO; 14:30 horas, Sistema Eletrônico Utilizado; LICITANET - www.licltanet.com.br. O
presente Edital estará è disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente por meio digital na Comissão de Licitação bem como pela interrset,
através do nosso endereço eletrônico www.igarapcgrandc.ma.gov.br c/ou no site do
Lkllanet: www.licitanet.com.br bem como atra-/és do E-MAIL: ccligarape@gmâil.com.

Igarapé Grande - MA, 25 de fevereiro de 2021.
CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 6/2021

OBJETO: Aquisição de Material Escolar. DATA DA SESSÃO: 16/03/2021.
HORÃRIO; 14:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado: LICITANET - www.licitanet.com.br. O
presertte Edital estará á disposição dos interessados onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente por meio digital na Comissão de Licitação bem como pela Internet,
através do nosso endereço eletrônico virww.igarapegrande.ma.gov.br e/ou no site do
Licilanet: www.licitanct.com.br bem como através do E-MAIL: ccligarapc@gmail.com.

Igarapé Grande - MA, 25 de fevereiro de 2021.
CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LiaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 7/2021

OBIETO: Aquisição de Kits de Material Esportivo. DATA DA SESSÃO:
17/03/2021. HORÁRIO: 14:30 horas. Sistema Eletrônico Utilizado: LICITANET •
www.licitanct.com.br. O presente Edital estará á disposição dos interessadas onde

poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente por meio digital na Comissão de
UcitaçJo bem como pela internet. através do riosso endereço eletrônico
www.lgarapegrande.ma.gov.br e/ou no site do Llcitanet: www.lrcitanet.com.br bem

como através do E-MAIL: ccr>garape@gmail.com.

Igarapé Grande • MA, 25 dc fevereiro dc 2021.
CLÁUDIO PEREIRA DE ARAÚJO SILVA

Pregoeiro

Ltirnto Aiunádo cooftvnw MP t

(XM lôtt-tuk 9 ü» CK4v«v Piibi

• 7.700 7 dc 7«/CW/70fí1. LCe


